神 市 獣 発 第 ２ ７ 号

平成２７年２月１２日

公益社団法人大阪府獣医師会 会長様

公益社団法人 神戸市獣医師会

会長 中 島 克 元
(公印・契印は省略)

平成２７年度第２回学術研修会のご案内

晩冬の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、今回は症例検討会及び神戸市獣医師会顧問弁護士藤原航先生をお迎えしての特別講演を

下記のとおり予定いたしております。藤原弁護士には我々開業獣医師にとって身近な話題を中心

に御講演戴く予定をしておりますので、貴会会員の皆様にご案内のほどをよろしくお願いいたし

ます。

本研修会の参加申込については、FAX受付のみとさせていただきます。参加ご希望の方は、３

月３日（火）までにお申し込み下さい。なお、定員（４０名）に達した時点で受付を締め切らせ

ていただきます。FAXにて申し込みができない方は本会事務所までお申し出下さい。

なお、今回の研修会は日本獣医師会「獣医師生涯研修プログラム」認定申請は行いません。

記

第２回研修会

 日 時: 平成２７年３月８日（日）１３～１８時

 場  所: ラッセホール ハイビスカスの間

  神戸市中央区中山手通４－１０－８

TEL ０７８－２９１－１１１７

 演 題 数: 神戸市獣医師会会員 10演題

 特別講演：『開業獣医師医にとって、今時とても役に立つ法律のお話』

  藤原 航先生（堺筋共同法律事務所 神戸市獣医師会顧問弁護士）

 参 加 費: 1,000 円（神戸市獣医師会会員及び学生は参加費無料）

       ※参加費は当日会場にてお支払下さい

申込締切： 平成２７年３月３日(火)

お申込み及びお問い合わせ先

  公益社団法人神戸市獣医師会 事務局

 ＴＥＬ ０７８－２３１－１６７５

 ＦＡＸ ０７８－２７２－２１８０

平成２７年第２回学術研修会（症例検討会）演題一覧

※発表順、講演時刻は調整中であるとともに、症例発表演題名が変更される場合があります。

【 特別講演 】

 『開業獣医師医にとって、今時とても役に立つ法律のお話』

 藤原 航先生（堺筋共同法律事務所 本会顧問弁護士）

【 発表演題一覧 】

 1. 『不明熱を呈した若齢犬の 2症例』

   やまびこ動物病院 田端克俊

 2. 『過粘稠症候群が疑われた高γ-glb血症の猫の 1例』

   やまびこ動物病院 田端克俊

 3. 『外傷後てんかんの子猫へのゾニサミドの使用例』

   ぽんぽこ犬猫病院 橋本裕規

 4. 『ファンガスボールを認めた真菌症の猫の一例』

   きりん動物病院 田邉悌次郎

 5. 『動物病院における iPadの活用を考える』

   きりん動物病院 田邉悌次郎

 6. 『チンチラに発生した虹彩毛様体癌の一例』

   フォーゲル動物病院 上田謙吾

 7. 『マイクロ CTで評価したデグーの歯牙疾患の特徴』

   北須磨動物病院 瀬戸絵衣子

 8. 『セキセイインコの嘴に発生した線維肉腫の一治療例』

   北須磨動物病院 清水茉梨香

 9. 『膵炎を再発する犬 １症例』

   かるべ動物病院 軽部真紀

 10. 『平成２６年度 学校飼育動物支援事業の結果報告と今後に向けて』

   摩耶動物病院 赤松真一

ラッセホール案内図

アクセス

○ 神戸市営地下鉄県庁前駅より徒歩５分

○ JR・阪神・元町駅より徒歩１０分

○ JR・阪急・阪神・地下鉄三宮駅より徒歩１５分

○ 高速花隈駅より徒歩１５分

○ 山陽新幹線新神戸駅より車で５分

社）神戸市獣医師会主催平成２７年度第２回学術研修会

参加申込書

所属獣医師会名  獣医師会

氏 名

勤 務 先 名

連絡先

住所

TEL

FAX

※ 必ず、全てご記入ください。

※ お手数ですが、人数分お送りください。

参加申し込み〆切：３月３日(火)
ただし定員４０名となった時点で申し込みは打ち切ります

※受付は FAXのみ※

FAX 送信先：社)神戸市獣医師会事務局

078-272-2180